Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«30» января 2013  года
                  № 15
	О  программе   инженерного    обустройства

микрорайонов   массовой     застройки

индивидуального жилищного строительства

в Краснояружском районе на 2013год

              Во исполнение постановлений Правительства Белгородской области № 106-пп от 12 марта 2012 года «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Инженерное обустройство микрорайонов массовой застройки  и   индивидуального жилищного строительства в Белгородской области на 2012-2015 годы», №19-пп от 21 января 2013 года «О внесении изменений в постановление Правительства области от 12 марта 2012 года №106-пп», а также для обеспечения роста объемов индивидуального жилищного строительства  и  создания комфортных условий проживания граждан  постановляю:
1. Считать  одним из главных направлений в деятельности администрации района  и администрации городского поселения  «Поселок Красная Яруга» реализацию Программы  индивидуального жилищного строительства, в том числе инженерное обустройство  микрорайонов массовой застройки.

2. Утвердить прилагаемую  Программу инженерного обустройства  микрорайонов массовой застройки индивидуального жилищного строительства в Краснояружском районе  на 2013 год (далее Программа) в объеме 31 102 тыс. руб., в том числе:
·  внебюджетные источники (фонд содействия)   -  26 102  тыс. руб.;

·  средства энергоснабжающих организаций      -  5 000 тыс. руб.;
3. Отделу архитектуры администрации района (Копнина Е.П.) совместно с управлением муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации района (Халенко С.В.)  обеспечить подготовку и выдачу в месячный срок с момента подачи заявлений заказчиками по реализации Программы всех необходимых разрешительных документов на строящиеся объекты и возникшие при этом земельные отношения.
4. Управлению финансов и бюджетной политики администрации района (Солошенко В.В.)  совместно с заказчиками Программы   обеспечить  целевое использование  средств.

5. Управлению муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации района   (Халенко С.В.)  организовать работу по приему  в муниципальную собственность законченных строительством объектов водоснабжения по микрорайонам  индивидуального жилищного строительства с последующей передачей на техническое обслуживание  специализированным предприятиям.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Болховитина Н.Я. и заместителя главы администрации района по  экономическому развитию - начальника управления финансов и бюджетной политики  администрации района Солошенко В.В.

                  Об исполнении  постановления информировать   к  1 февраля                   2014 года.

[image: image1.jpg]

Глава администрации района                                                                 В.Н.Бурба

Утверждена

постановлением главы
 администрации района

от 30 января 2013 г. № 15
Программа инженерного обустройства микрорайонов массовой застройки
индивидуального жилищного строительства в Краснояружском районе на 2013 год.
	№ п/п
	Наименование микрорайона и инженерных сетей
	Кол-во участков, шт.
	Инженерное обустройство
	Внебюджетные источники (фонд содействия)
	Средства энергоснабжающих организаций

	всего
	Планируется обеспечить инженерными сетями
	Протя

женность, км
	Общая стоимость тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по району:
	233

	9,98
	31102,0
	26102,0
	5000,0

	в том числе:

	1
	мкр «Дальневосточный»
	233

	9,98
	31102,0
	26102,0
	5000,0

	водоснабжение, в т.ч.:

	6,98
	26102,0
	26102,0

	магистральные (2 скважины, 1 водонапорная башня, станция водоочистки)

	3,28
	21502,0
	21502,0

	внутриплощадочные

	131
	3,70
	4600,0
	4600,0

	газоснабжение (внутриплощадочные)

	100
	3,0
	5000,0

	5000,0

Начальник управления капитального строительства администрации района                                                          А.С.Семикопенко
ПОДГОТОВЛЕНО:

 Начальник управления

 капитального строительства

 администрации района                                                      А.С.Семикопенко

 СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации района                                                    Н.Я. Болховитин

  Заместитель главы администрации

  района, руководитель аппарата                                       А.И. Бондарь

  Заместитель главы администрации

   по экономическому развитию –

   начальник управления финансов

   и бюджетной политики                                                  В.В. Солошенко

  Начальник  юридического

  отдела администрации района                                         В.И. Радченко

  Начальник отдела по общим

   вопросам   администрации района                                 Е.В. Таранова